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W odpowiedzi na interpelację nr 129/2019 uprzejmie informuję, że w najbliższych 

dniach podpisana zostanie umowa z wykonawcą nowej strony Biuletynu Informacji Publicznej 

Urzędu Miasta Rzeszowa. Wdrożenie zmodernizowanej strony BIP Urzędu Miasta Rzeszowa 

nastąpi w miesiącu sierpniu br. 

W kwestii umieszczania na stronie BIP Urzędu Miasta Rzeszowa „Informacji o stanie 

czystości powietrza w Rzeszowie” wyjaśniam, że istnieją dwie zakładki, w których możemy 

znaleźć aktualne informacje w przedmiotowej sprawie:  

1. zakładka pn. „Ogłoszenia, komunikaty, zamówienia publiczne”, 

2. zakładka pn. „Ochrona Środowiska”. 

Odnośnie Komunikatów Rządowego Centrum Bezpieczeństwa wyjaśniam, że po 

otrzymaniu informacji o zagrożeniu Rządowe Centrum Bezpieczeństwa przesyła ją operatorom 

sieci komórkowych, którzy niezwłocznie rozsyłają ją do swoich abonentów. Każdy więc, kto 

posiada telefon komórkowy, jeśli znajdzie się w obszarze powiadamiania alarmowego (obszar 

zagrożenia) dostanie na swój telefon krótką wiadomość tekstową informującą o rodzaju 

zagrożenia, jego lokalizacji, a także źródle ostrzeżenia.  

Ponadto informuje, że dniem 1 stycznia 2015 r. ruszył Regionalny System Ostrzegania 

- aplikacja alarmowa, dzięki której komunikaty o potencjalnych zagrożeniach i klęskach 

żywiołowych pojawiają się na ekranach telewizorów w kanałach TVP Regionalnej oraz 

w specjalnej aplikacji na smartfony.  

Regionalny System Ostrzegania obejmie także powiadamianie SMS-owe (w trakcie 

realizacji). Komunikaty dotyczące różnego rodzaju lokalnych zagrożeń, jak np. klęski 

żywiołowe i sytuacje na drogach. Informacje o nadchodzących burzach, trąbach powietrznych, 

czy zagrożeniu powodziowym będzie można zobaczyć na ekranach telewizorów. Warunkiem 

ich   odbioru   jest   włączenie  w  telewizorach  lub  dekoderach funkcji wyświetlania napisów  

DVB-T lub posiadanie odbiornika z funkcją HbbTV (telewizja hybrydowa). Komunikaty 

i ostrzeżenia rozpowszechniane w ramach RSO obejmują kilka kategorii m.in. meteorologiczne 

oraz hydrologiczne. 

 

 



Bezpłatna aplikacja RSO jest dostępna w sklepach z aplikacjami na poszczególne 

platformy (Google Play, Apple App Store, Windows Phone Store). Można ją wyszukać 

w sklepach po słowach kluczowych „RSO” oraz „Regionalny System Ostrzegania”. Aplikacja 

mobilna RSO umożliwia dostęp do komunikatów, generowanych przez Wojewódzkie Centra 

Zarządzania Kryzysowego. W celu zapoznania się z konkretnym komunikatem wystarczy 

pobrać aplikację RSO, a następnie wybrać dowolne województwo. 

 

 

 

Z poważaniem, 

 

 

 

        Zastępca Prezydenta 

          Miasta Rzeszowa 

                     (-) 

         Andrzej Gutkowski 
           (Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym) 

 


